[image: ]

О карте индустриализации Евразийского экономического союза
Распоряжение Евразийского Межправительственного Совета от 17 июля 2020 года № 15
[bookmark: z4]
      1. Евразийской экономической комиссии совместно с государствами – членами Евразийского экономического союза (далее –Союз) обеспечить в рамках деятельности рабочей группы высокого уровня по вопросам интеграционного взаимодействия в кооперации и импортозамещении в приоритетных отраслях промышленности, созданной распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11 декабря 2018 г. № 191, разработку карты индустриализации Союза, включающей в себя информацию о крупных реализуемых и планируемых к реализации инвестиционных проектах и проектах, значимых для соответствующих отраслей промышленности, о кооперационных связях, технологических направлениях, по которым целесообразно осуществление импортозамещения и имеются предприятия, готовые участвовать в реализации соответствующих проектов, данные о промышленной продукции, импорт которой из третьих стран на таможенную территорию Союза составляет наиболее высокие объемы, и на основе этих данных формирование предложений по развитию производственных мощностей на территориях государств – членов Союза, а также размещение карты индустриализации Союза на официальном сайте Союза и ее актуализацию.

      2. Правительствам государств – членов Союза обеспечить представление при необходимости уполномоченными органами в Евразийскую экономическую комиссию предложений с целью актуализации карты индустриализации Союза.

      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Члены Евразийского межправительственного совета:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14